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Översikt över det gångna året av ordföranden 

Säsongen inleddes som vanligt med lagblixt-DM. Det har varit hård strid om segern de 
senaste tävlingarna men denna gång var det en klar seger för Hammarö. Jag tycker det är 
glädjande att de fyra senaste lagblixt-DM tävlingarna haft tre olika segrare.  

I slutet på januari var jag på ett distriktsmöte i Hallsberg. Vi diskuterade bl.a. 
distriktsförbundens roll och hur samarbetet klubbar-distriktsförbund kan utvecklas. Det var 
första gången på åtskilliga år som man haft ett möte av det här slaget.  Meningen är att detta 
blir årligen igenkommande. 

Årets kongress hölls i Eskilstuna i juli. De var en lugn kongress med bara en motion och en 
proposition. Jag var även med på ett seminarium om internetschack.   

Schackfyran rullar på som vanligt. Tyvärr minskar det något. Intresset för internetbaserade 
tävlingar ökar dock. Stort tack till alla er som jobbar med ungdomsschacket på olika sätt! 

I augusti deltog jag och ytterligare fyra från Värmland i en tränarkurs i Hallsberg. Glädjande att 
även Säffle kommit igång med ungdomsverksamhet. 

Vi har haft lite ungdomstävlingar i Karlstad och Hammarö under hösten och min förhoppning 
är att vi skall ha en GP-serie lite längre fram i tiden. 

Karlstad Open hade 40-årsjubileum. Tyvärr med lite färre deltagare än det brukar. 

Tack för det här verksamhetsåret! 

Kjell-Åke Andersson Ordförande VSF 

 

Styrelsens sammansättning 

Ordförande Kjell-Åke Andersson Karlstad AS  Omvald  

Sekreterare Bengt Almgren Karlstad AS  Nyval 1 år 

Kassör Tapio Tikkanen Tolita SK  1 år kvar 

Ledamot Bo Hedlund  Karlstad AS  1 år kvar 

Ledamot Per Nickolausson Karlstad AS  Nyval 1 år 

Suppleant Daniel Johansson Karlstad AS  Omval 2 år 

Suppleant Björn Wiklund Säffle SK  Omval 1 år 

Till revisorer omvaldes Matz Svennerling och Mattias Lestander för ett år. Till 
revisorssuppleant nyvaldes Lars Forslöf för ett år. 

Till valberedning omvaldes Jan Zizala och Lars-Erik Johansson, båda på ett år. 



Under 2019 har 11 styrelsemöten hållits. (14 jan, 4 feb, 4 mars, 29 april, 10 juni, 19 aug, 9 
sept, 24 okt, 31 okt, 7 nov och 7 dec) 

 

Traditionella klubbar 

Verksamhetsår 2019 6-25 26+ Totalt 
Karlstad AS 32* 27 59* 

SSK Hammarö 11 7 18 
Säffle SK 314 21 335 
Tolita SK   2 2 
Distriktet totalt: 357* 57 414* 

* Manuell justering med 18 

 
Skolklubbar 

Under 2019 fanns 14 skolklubbar med registrerade medlemmar. I SSF:s medlemsregister 
finns ytterligare 14 skolklubbar men utan medlemmar.  

 

Medlemmar i Värmland 

Antalet medlemmar totalt i traditionella och skolschack-klubbar i Värmland har ökat något från 
2018 till 2019. Under 2019 var totala antalet spelare 535 st. varav 461 var under 25 år och 74 
var 26 år eller äldre. Motsvarande under 2018 var 515 st., varav 438 var under 25 år och 77 
var 26 år eller äldre. Medlemsantalet varierar en del beroende på främst aktiviteten inom 
skolschacket. Under 2017 var totala antalet spelare mycket högt; 689 st. 

 

 



 

 

Nästan hälften av de aktiva medlemmarna är över 60 år. Det finns ett orosmoln över 
rekryteringen av unga spelare. Schackfyran har en stor potential, men det verkar svårt att 
värva dess deltagare till att bli juniorspelare. 

 

Tävlingsverksamhet 

Lagblixt-DM 

Lagblixt-DM avgjordes under Trettonhelgen med följande resultat: 

Div I Poäng Kvalitetspoäng 
SSK Hammarö 44  
Säffle SK 39,5 23 
Karlstad AS 39,5 22 

 

Div II Poäng Kvalitetspoäng 
Karlstad AS II 28,5  
SSK Hammarö II 22,5  
Karlstad AS III 5,5  

 

Snabbschack-DM 

Tävlingen skulle arrangeras av Säffle SK, men tyvärr blev den inställd på grund av för få 
anmälda deltagare. 

 

Karlstad Open 

Karlstad Open arrangerades 27-30 december 2019 och detta år firades dess 40 års jubileum, 
främst genom höjda prispengar. Antalet deltagare blev 76. 



Vinnare blev Juri Krupenski, Estland, med 7 av 8 poäng. Sedan följde 4 spelare på 6 poäng 
med värmlänningen Simon Silseth (Säffle SK), Kim Nygren (Örebro SS), Svein Rishovd 
(Norge) och Isak Sjöberg (Norge).  

Simon Silseth, Säffle SK, blev genom sitt resultat också årets Värmlandsmästare. 

Nytt för året var Fröding Junior Open för juniorer med 12 deltagare. Vinnare blev Alice Xiong 
från Västerås SK.  

 

Schackfyran 

Schackfyrans riksfinal är en årlig schackfest. I 2019-års final deltog 2,550 spelare från 130 
skolklasser. För att komma till riksfinalen måste klassen kvalificera sig i en distriktsfinal. Dessa 
genomfördes under perioden januari-april. 

1  Essingeskolan 4d, Stockholm  383  
2  Ekebyhovsskolan 4c, Ekerö  378  
3  Maria Montessoriskola 4, Lund  373  
   

76 Höglundaskolan 4a, Säffle 269 
89 Höglundaskolan 4b, Säffle 257 

119 Kvarnbergsskolan 4a, Karlstad 221 
 

 

Schack-SM i Eskilstuna 

Värmlänningen och Karlstadsbon Tommy Andersson, tävlande för Burgsvik Alva SK, blev 
svensk mästare i blixt., där han tog 10 av 11 poäng. Värsta konkurrenten var Stormästaren 
Evgenij Agrest.  

Daniel Johnsson, SSK Hammarö, blev sexa i Junior SM. Daniel blev också 32:a i Blixt-SM 

Victor Muntean, SSK Hammarö, blev tvåa i Kadett SM med 6,5 poäng av 7.  Victor blev även 
34:a i Blixt-SM. 

Felix Muntean, SSK Hammarö, blev 12:a i Minior-SM och deltog även i Blixt-SM. 

I Veteran-SM 50+ utspelades en spännande kamp, där Kjell-Åke Andersson (Karlstad AS) 
blev tvåa. Segrare blev Krister Lagerberg (Farsta SK). 

Adrian Muntean deltog i Blixt-SM. 

I Klass I 2 blev Pål Magnusson, Säffle SK, sjua. 

I Klass II 1 tog Jesper Ahlqvist, Karlstad AS, andraplatsen. 

Klass IV 2 deltog Kent Jönsson, Karlstad AS. 

Klass IV 3 deltog Roger Johnsson, SSK Hammarö. 

Schackfyramästaren hade hela 175 deltagare, där Axel Alving, Karlstad AS, slutade på en 
hedrande 27:e plats. 



 

Veteran-SM i snabbschack i Göteborg 

Kjell-Åke Andersson, Karlstad AS, och Mikael Möller, Säffle SK, deltog i veteranklassen 50+, 
som vanns av Gösta Svenn, SK Kamraterna. 

 

Skol-SM 

Skol-SM spelades i Halmstad med 326 deltagare i nio klasser. Bästa värmländska resultat 
gjorde Victor Muntean, SSK Hammarö, som kom femma i klassen 15-16 år.  

Klass B: 5. Victor Muntean, SSK Hammarö 

Klass D: 17. Felix Muntean, SSK Hammarö  

Dessutom deltog Joar Rusek, Säffle SK i klass E. 

 

Allsvenska 2018/2019 

Karlstad AS och Säffle SK deltog i Allsvenskan Div II 4 och slutade på 5:e resp. 6:e plats. 

 

 

 

 

 

 

 

 

SSK Hammarö deltog i Div. III 4 och slutade på 4:e plats. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kadettlandskampen Sverige -Norge 

Kadettlandskamp mellan Sverige och Norge har blivit nästan blivit en tradition och spelades i 
Karlstad helgen 16–17 november. Tävlingen genomfördes med snabbschackpartier på 12 
bord. Sverige vann med siffrorna 81–63. Victor Muntean från SSK Hammarö deltog med ett 
gott resultat. 

 

Medlemmars deltagande i internationella tävlingar 

Victor Muntean deltog i mellan 2 och 10 augusti i European Youth Championship, som 
arrangerades i Bratislava, Slovakien och hade ett starkt startfält. Victor tog ändå 4 av 9 poäng. 

 

Schackets Dag och Karlstad Schacksällskap 100 år 

Schackets dag arrangerades 6 april på Stadsbiblioteket i Karlstad. Samtidigt firades att 
Karlstadsklubben funnits i 100 år. Besökare fick bland annat spela simultanschack med Victor 
och Felix Muntean från SSK Hammarö och gå en tipspromenad. Dessutom fanns en 
utställning av schackspel från både när och fjärran. 

Karlstad AS firade dessutom sitt 100 års jubileum med en middag på Hotell Gustaf Fröding 
lördag 2019-06-08. Förutom egna medlemmar så var övriga klubbar i Värmland, VSF och 
SSF inbjudna. Från SSF deltog Håkan Jalling genom att gratulera KAS till jubileet och 
överlämnade en gåva. Bo Hedlund hade gjort en sammanfattning av de gångna åren och 
berättade livfullt om KAS historia. Lars-Erik Pettersson berättade om sina schackliga äventyr, 
som slutade med ett nordiskt mästerskap. Middagen ackompanjerades med sång och musik 
av Mattias Lestander, Christoffer Johansson och Roger Lindberg. 

 

Övrigt 

Värmlandsmästerskapet i studie- och problemlösning genomfördes med särspel 2019-11-21 
med Kjell-Åke Andersson, Karlstad AS, som vinnare. Jesper Ahlqvist och Christoffer 
Johansson, båda Karlstad AS, delade andraplatsen. 

Tommy Andersson spelade simultan på Årets Schackfest, 2019-11-30 på Stadsbiblioteket. 

Under gångna året har Tapio Tikkanen varit svensk ratingofficer. Tapio har också varit 
domarbas och därmed överdomare för hela allsvenskan och SM-tävlingarna. Både Tapio och 
Daniel Johansson var domare på SM-tävlingarna i Eskilstuna, och båda var också domare på 
flera tävlingar under året. Daniel var domare på Kadettlandskampen Sverige-Norge,  
Linköping Open, Alingsås SS 100 år m.fl.  

 

 

 


